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A. BÁO CÁO KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC THÁNG 02 NĂM 2024: 

1. Công tác Xây dựng Đảng: 

1.1. Công tác tư tưởng chính trị: 

− Quán triệt các đảng văn Số 04-NQ/ĐU ngày 01/02/2024 của Đảng ủy THPT 

Cần Đước V/v phân công nhiệm vụ Đảng ủy viên; số 01-QĐ/ĐU ngày 01/02/2024 

của Đảng ủy THPT Cần Đước V/v phân công Đảng ủy viên phụ trách chi bộ cơ sở; 

số 03-QC/ĐB ngày 01/02/2024 của Đảng ủy THPT Cần Đước V/v chi tiêu nội bộ 

của Đảng ủy; số 05-NQ/ĐU ngày 01/02/2024 của Đảng ủy THPT Cần Đước V/v 

ban hành Nghị quyết Ban Chấp hành Đảng bộ trường THPT Cần Đước năm 2024; 

số 02-QC/ĐU ngày 01/02/2024 của Đảng ủy trường THPT Cần Đước V/v Ban hành 

Qui chế làm việc của Đảng ủy trường THPT Cần Đước nhiệm kỳ 2020-2025; số…-

CV/BTG ngày 30/01/2024 của HU Cần Đước V/v định hướng nội dung tuyên truyền 

tháng 02/2024; số 267-CV/BTGHU ngày 01/02/2024 của HU Cần Đước V/v tuyên 

truyền 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024) 

và đón Tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; số 138-KH/TU ngày 01/02/2024 của 

TU Long An V/v Ban hành kế hoạch học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh năm 2024; số 1614-CV/HU ngày 25/01/2024 HU Cần Đước V/v 

sao gửi Kết luận số 69-KL/TW; số 273-CV/BTGHU ngày 16/02/2024 của Ban tuyên 

giáo HU V/v tuyên truyền, triển khai Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết Hội 

nghị Trung ương 8 khóa XIII; số 85-HD/BTGHU ngày 16/02/2024 của Ban tuyên 

giáo HU V/v hướng dẫn tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ 

(7/5/1954-7/5/2024); số 1634-CV/HU ngày 21/02/2024 của HU Cần Đước V/v sao 

gửi Chỉ thị số 30-CT/TW; số 1633-CV/HU ngày 21/02/2024 HU Cần Đước V/v sao 

gửi Kết luận số 70-KL/TW. 

− Tuyên truyền kỷ niệm 69 năm ngày thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-

27/2/2024), kỷ niệm 45 năm chiến thắng Biên giới phía Bắc (17/2/1979-17/2/2024), 

kỷ niệm 122 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Phong Sắc (01/02/1902 - 01/02/2024). 

− Tiếp tục đây mạnh tuyên truyền, vận động các tầng lớp nhân dân nghiêm chỉnh 

chấp hành pháp luật về an toàn giao thông, giữ vững trật tự an toàn xã hội. 

− Tuyên truyền thực hiện đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm, bảo đảm sức khỏe 

cho người tiêu dùng; tăng cường kiểm soát chống bán hàng giả, hàng kém chất lượng 



trong dịp Tết Nguyên Đán. 

1.2. Công tác tổ chức, phát triển Đảng:  

− Tiếp tục xây dựng Đảng bộ, Chi bộ trong sạch vững mạnh; nâng cao năng lực 

lãnh đạo, sức chiến đấu của Đảng bộ, Chi bộ và đội ngũ đảng viên, đấu tranh chống 

tệ quan liêu, tham nhũng, lãng phí và các biểu hiện tiêu cực khác. Thực hiện đúng 

nguyên tắc tổ chức và sinh hoạt Đảng, nhất là nguyên tắc tập trung dân chủ, chế độ 

tự phê bình và phê bình. 

− Họp đảng ủy, họp chi bộ lệ kỳ. 

− Nhắc nhở các chi bộ làm tốt công tác tạo nguồn và phát triển đảng viên, bảo 

đảm về tiêu chuẩn và quy trình theo quy định của Điều lệ Đảng. Xây dựng Chi ủy 

chi bộ bảo đảm tiêu chuẩn về phẩm chất đạo đức, năng lực công tác, thực sự là trung 

tâm đoàn kết, hoạt động có hiệu quả, được đảng viên và quần chúng tín nhiệm. 

− Chi bộ 1 tổ chức lễ kết nạp đảng cho đồng chí Nguyễn Trung Lập. 

− Chi bộ 2: hoàn tất bổ sung hồ sơ chuyển sinh hoạt Đảng cho đồng chí Đào 

Bùi Trọng Đức theo yêu cầu nơi tiếp nhận. 

− Chi bộ 3: chuyển Đảng chính thức cho đồng chí Võ Khoa Nam, tiến hành làm 

hồ sơ chuyển đảng chính thức cho đồng chí Lê Bảo Quốc. 

1.3. Công tác kiểm tra giám sát:  

− Tiếp tục giám sát sinh hoạt chi bộ, giám sát đảng viên chấp hành Điều lệ, nghị 

quyết, chỉ thị của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, Quy định về những 

điều đảng viên không được làm. 

− Xây dựng chương trình kiểm tra giám sát của Đảng ủy và ủy ban kiểm tra năm 

2024. 

1.4. Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh:  

− Tiếp tục học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh theo chuyên 

đề năm 2024: “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về 

đổi mới tư duy, sửa đổi lối làm việc với tinh thần dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách 

nhiệm và nghĩ thật, nói thật, làm thật, có hiệu quả thật, người dân được hưởng thụ 

thật”. 

− Triển khai thực hiện kế hoạch khắc phục tồn tại, hạn chế của tập thể lãnh đạo; 

kế hoạch tu dưỡng, rèn luyện, phấn đấu cá nhân năm 2024 trong đơn vị.  

1. Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị của nhà trường: 

1.1. Lãnh đạo công tác chuyên môn:  

− Về chuyên môn: Tổ chức thi rung chuông vàng môn Toán; Tổ chức dạy chính 

khóa và dạy thêm sau tết; Thi giải Toán trên MTCT đạt: Toán: 2 giải nhì, Vật lí: 1 

giải ba, Hóa học: 2 giải ba, Sinh học: 1 giải nhì; Tổ chức cho giáo viên tham gia Hội 

nghị sách giáo khoa lớp 12; tiếp tục bồi dưỡng HSG. 

− Về cơ sở vật chất: kiểm kê tài sản sau tết, kiểm tra cơ sở vật chất, trang thiết 

bị các phòng thực hành, phòng bộ môn. 

− Công tác quản sinh: tuyên truyền, hỗ trợ học sinh khối 12 tìm hiểu về thông 



tin tuyển sinh năm 2024; ổn định nề nếp học sinh sau tết.  

1.2. Lãnh đạo các tổ chức chính trị - xã hội: 

− Lãnh đạo Đoàn trường: tổ chức thành công hoạt động mừng Đảng mừng xuân: 

văn nghệ, thanh lịch, hội chợ ẩm thực; Thực hiện công trình thanh niên trang trí tiểu 

cảnh; Tham gia xếp hình hưởng ứng phong trào “Tự hào một dải non sông”; Tham 

gia hội thi Thanh niên thanh lịch cấp huyện đạt 01 giải nhì, 01 giải KK và 01 giải 

phụ; Tham gia hội diễn văn nghệ 5 trường phổ thông đạt giải KK chung cuộc; Tuyên 

truyền phổ biến các quy định pháp luật về quản lý, sử dụng pháo; ban hành quy chế  danh 

hiệu “ học sinh 3 tốt”; triển khai cuộc vận động “ Ứng xử văn minh trên không gian mạng” 

− Lãnh đạo Công đoàn nhà trường: Đã xây dựng hoàn thiện Quy chế chi tiêu 

nội bộ năm 2024 của Công Đoàn; Đã quyết toán kinh phí công đoàn năm 2023; 

Tham dự Hội nghị sơ kết học kỳ I năm học 2023-2024 ở Công đoàn ngành Giáo dục; 

Tham gia chương trình “ Tết sum vầy” do CĐN tổ chức tại đền thờ Nguyễn Trung 

Trực – huyện Tân Trụ; Phối hợp với ĐTN và chuyên môn tổ chức Hội Xuân 2024; 

Phối hợp với Chữ thập đỏ thực hiện kế hoạch “Tết nhân ái” cho học sinh có hoàn 

cảnh khó khăn; Lên kế hoạch chăm lo Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 cho Đoàn 

viên công đoàn; Tuyên truyền, phổ biến các văn bản cấp trên. 

B. PHƯƠNG HƯỚNG HOẠT ĐỘNG THÁNG 3 NĂM 2024: 

1. Công tác Xây dựng Đảng: 

1.1. Công tác chính trị tư tưởng:  

− Tuyên truyền kế hoạch học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh 

theo chuyên đề năm 2024; Chỉ thị 30 của Trung ương về công tác tuyên truyền 

miệng; Kết luận 70 về phát triển phong trào thể dục thể thao; các hoạt động chào 

mừng kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ (08/03); tuyên truyền ngày thành lập Đoàn 

TNCSHCM (26/3) 

− Tiếp tục lãnh đạo cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên đấu tranh chống các 

quan điểm sai trái, tư tưởng cơ hội, thực dụng, cục bộ, bản vị, những hành vi nói, 

viết và làm trái đường lối, chính sách pháp của Đảng, pháp luật của Nhà nước; những 

biểu hiện mất dân chủ, tác phong quan liêu, thiếu tinh thần trách nhiệm, tinh thần 

hợp tác và ý thức tổ chức, kỷ luật; phòng chống sự suy thoái về phẩm chất, đạo đức, 

lối sống của cán bộ, đảng viên. 

− Tiếp tục thực hiện Chỉ thị 05 gắn với việc thực hiện NQ TW4 khóa XII 

− Xây dựng Đảng là bồi dưỡng Đảng viên về chính trị, về tổ chức, về tư tưởng 

và về đạo đức. Xây dựng tinh thần trách nhiệm, tính tích cực trong công việc, chịu 

khó học hỏi, bồi dưỡng. 

− Tiếp tục giáo dục, rèn luyện đội ngũ đảng viên nêu cao vai trò tiền phong, 

gương mẫu, thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao; xây dựng kế hoạch và tạo điều 

kiện để đảng viên thực hiện nhiệm vụ học tập, không ngừng nâng cao trình độ về 

mọi mặt. 

1.2. Công tác tổ chức, phát triển Đảng:  



− Tiếp tục xây dựng Đảng bộ, Chi bộ trong sạch vững mạnh; nâng cao năng lực 

lãnh đạo, sức chiến đấu của Đảng bộ, Chi bộ và đội ngũ đảng viên, đấu tranh chống 

tệ quan liêu, tham nhũng, lãng phí và các biểu hiện tiêu cực khác. Thực hiện đúng 

nguyên tắc tổ chức và sinh hoạt Đảng, nhất là nguyên tắc tập trung dân chủ, chế độ 

tự phê bình và phê bình. 

− Tổ chức triển khai tài liệu để các Chi bộ trực thuộc thực hiện đúng hướng dẫn 

của Ban tổ chức Tỉnh ủy về sinh hoạt lệ kỳ chi bộ. Đảng ủy phân công phân nhiệm 

rõ ràng, phối hợp trong việc sinh hoạt lệ kỳ hoặc sinh hoạt chuyên đề trong Đảng 

bộ. 

− Tiếp tục tạo điều kiện thuận lợi cho đội ngũ cán bộ giáo viên nâng cao trình 

độ bằng cách cho giáo viên đi học tự túc cao học. 

− Các Chi bộ thực hiện giới thệu Đảng viên về nơi cư trú, xây dựng kế hoạch 

học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, thực hiện cam kết chống thma 

nhũng. 

1.3. Công tác kiểm tra giám sát:  

− Tiếp tục giám sát sinh hoạt chi bộ, kiểm tra, giám sát đảng viên chấp hành 

Điều lệ, nghị quyết, chỉ thị của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, Quy định 

về những điều đảng viên không được làm. 

− Triển khai thực hiện chương trình kiểm tra giám sát của Đảng ủy và Ủy ban 

kiểm tra năm 2024. 

− Tiếp và làm việc với đoàn kiểm tra giám sát cuẩ Huyện ủy. 

1.4. Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh:  

− Tiếp tục học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh theo chuyên 

đề năm 2024: “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về 

đổi mới tư duy, sửa đổi lối làm việc với tinh thần dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách 

nhiệm và nghĩ thật, nói thật, làm thật, có hiệu quả thật, người dân được hưởng thụ 

thật”.. 

− Mỗi chi bộ thực hiện kể chuyện tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh theo chuyên 

đề năm 2024, chú trọng việc rút kinh nghiệm gì qua câu chuyện và việc làm theo 

của đảng viên. 

2. Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị của nhà trường: 

2.1. Lãnh đạo công tác chuyên môn:  

Về chuyên môn: Tổ chức dạy chính khóa và dạy thêm; Các môn học tiến hành 

kiểm tra giữa kỳ; Chuẩn bị tổ chức ôn thi TN THPT 2024 và thi đồ dung dạy học; 

Kiểm tra chéo hồ sơ học sinh khối 12; Giải quyết các vấn đề lớp CLC còn tồn đọng 

của năm học 2022-2023; tổ chức giáo viên tham gia nhận xét các đầu SGK lớp 12 

theo kế hoạch và hướng dẫn, tiến hành dạy và học theo thời khóa biểu; tiếp tục bồi 

dưỡng HSG. 

− Về cơ sở vật chất: Tiếp tục chăm sóc, cải tạo cảnh quan môi trường xanh, 

sạch; Rà soát, kiểm kê các trang thiết bị các phòng bộ môn, phục vụ học tập; Lập hồ 

sơ thanh lý thiết bị hết thời gian sử dụng. 



− Công tác quản sinh: Tiếp tục chấn chỉnh, kiểm tra nội qui nề nếp học sinh sau 

tết. Tăng cường công tác tuyên truyền tư vấn tuyển sinh năm 2024 (khối 12). Tuyên 

truyền vệ sinh an toàn thực phẩm cho giá ovieen và học sinh; Tăng cường công tác 

quản lí học sinh về tác phong, nề nếp, học tập. 

2.2. Lãnh đạo các đoàn thể chính trị - xã hội: 

− Lãnh đạo Đoàn trường: Tiếp tục tuyên truyền và nhắc nhở các em học sinh  về 

việc thực hiện nghiêm chỉnh Luật  giao thông đường bộ; Tuyên truyền các ngày lễ: Ngày 

Thành Lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/03), Ngày Quốc Tế Phụ Nữ (08/03); Chuẩn bị 

kế hoạch tổ chức kết nạp đoàn viên mới nhằm chào mừng ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ 

Chí Minh 26/03; Phối hợp với trường tổ chức “Giải Cầu Lông” nhằm chào mừng ngày 

thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/03; Tham gia các hoạt động do Huyện đoàn tổ 

chức. 

− Lãnh đạo Công đoàn nhà trường: Tuyên truyền ý nghĩa ngày Quốc tế phụ nữ 

8/3 và khởi nghĩa Hai Bà Trưng; Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; Phối 

hợp cùng chính quyền vận động đoàn viên đóng góp "Quỹ đền ơn đáp nghĩa" năm 

2024 (1 ngày lương); tổ nữ công tổ chức họp mặt kỉ niệm ngày QTPN 8/3 (dự kiến 

vào ngày 10.3); Tổ chức tặng quà sinh nhật cho CĐV quý 1/2024; UBKT, TTND 

thực hiện tốt kế hoạch kiểm tra, giám sát ở HKII, có kế hoạch kiểm tra hồ sơ công 

đoàn; Phối hợp cùng chính quyền quan tâm, thực hiện tốt các chế độ chính sách của 

cán bộ, giáo viên, nhân viên; Tiếp tục thực hiện tốt công tác thăm hỏi, chăm lo đời 

sống cho CB, GV, NV. 

T/M ĐẢNG ỦY 
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